
松高第１１３７号  

令和６年（２０２４年）６月２０日  

 

 関係中学校長 様 

 

熊本県立松橋高等学校長       

平 江 良 樹      

 

   令和６年度（２０２４年度）熊本県立松橋高等学校体験入学について（御案内） 

 向暑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃から本校の教育活動に深い御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、中学生とその保護者を対象に、体験活動をとおして本校教育についての御

理解と進路選択の参考としていただくため、下記のとおり体験入学を実施いたします。 

 つきましては、お忙しい中、誠に恐縮ではございますが貴校生徒に御周知いただき、本校の

体験入学に御参加いただきますよう御案内申し上げます。併せて、保護者の皆様にも御案内く

ださいますようお願い申し上げます。また、貴校職員の御参加も心待ちにしております。 

 なお、別紙「参加申込書」に必要事項を御記入のうえ、ファクシミリにて７月１９日（金）

までにお知らせいただきますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時  令和６年（２０２４年）８月１日（木）９：００～ 

 

２ 日 程   ８：４５～       受付 

        ９：００～ ９：３０  全体会（学校紹介・日程説明等） 

        ９：４５～１１：５０  体験活動 ※１ 

       １２：００～       アンケート記入 ※２ 

       １２：２０～       ＬＳＴ（通級による指導）説明会 ※３ 

 ※１ 体験活動では、少人数のグループを編成し、グループ単位で全学科を回り、学科の特色に応じ

た各種体験に参加していただく予定です。 

 ※２ この時間を利用して部活動紹介を行う予定です。 

※３ ＬＳＴ説明会は希望者のみの参加です。 

 

３ 携行品 

 （１）筆記用具 （２）上履き （３）下足入れ袋 （４）飲料水等 

 

４ その他 

 （１）当日は猛暑が予想されますので、各自で飲料水の準備等、暑さ対策をお願いします。 

 （２）天候やその他の事情で変更や中止する場合がございます。その際は本校ホームページ

等でお知らせします。 

 
  

 

 

 

 
 

松高ホームページ    松高公式インスタグラム 

 

〒８６９－０５３２ 

熊本県宇城市松橋町久具３００番地 

 熊本県立松橋高等学校 

担 当 教務主任 塚本 三佳子 

電 話 ０９６４－３２－０５１１ 

ＦＡＸ ０９６４－３３－４７４２ 

E-mail tsukamoto-m-kk@mail.bears.ed.jp 



別紙 

鑑文や送信表は不要です。 

ＦＡＸ送信票（返信用） 

送信日 令和６年（２０２４年）  月  日 

送信先 

〒８６９－０５３２ 熊本県宇城市松橋町久具３００番地 

熊本県立松橋高等学校 担当 塚本 三佳子 

ＴＥＬ ０９６４－３２－０５１１ 

ＦＡＸ ０９６４－３３－４７４２ 

件 名 
令和６年度（２０２４年度）熊本県立松橋高等学校 

中学生体験入学参加申込書 

本 文 

中学校名 

中学校  
御担当先生の御氏名・緊急時の連絡先 

氏 名：  

 緊急連絡先： 

１ 参加希望者の有無（○をつけてください） 

有 ・ 無 
２ 参加される生徒の人数 

３年生   人・２年生   人・１年生   人 
３ 参加（引率）される先生方の人数 

人  
４ 参加される保護者の人数 

人  
 

通信欄 

※連絡事項・御要望等がありましたら御記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年（２０２４年）７月１９日（金）までにご返信ください。 


